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[Poul Erik Dyrlund] 
Jeg vil gerne spørge, hvornår ministeren ag- 

ter at sætte disse ting i værk. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Spørgsmålet om, hvorvidt jeg agter at rette 

mig efter, hvad et flertal i Folketinget har be- 
sluttet, betragter jeg nærmest som en fornær- 
melse imod mig. Naturligvis gør jeg det. 

Med hensyn til det konkrete spørgsmål kun- 
ne jeg egentlig nøjes med at henvise til mit tid- 
ligere skriftlige svar på næsten det samme 
spørgsmål, men jeg kaster mig alligevel ud i en 
ny formulering af svaret, bl.a. fordi spørgeren 
synes at antyde, at der ikke er foretaget noget 
for at følge folketingsbeslutningen om forebyg- 
gelse af vold mod børn og unge på arbejdsmar- 
kedet op, og det er selvfølgelig ikke rigtigt. 

Lad mig slå fast med det samme: Oplys- 
ningskampagnen er indledt. Der er en række 
initiativer i forbindelse med arbejdsmiljøåret, 
dels fra Arbejdsmiljøinstituttet, dels fra Ar- 
bejstilsynet. Der er en række ting, som endnu 
ikke er iværksat, men som er på planlægnings- 
stadiet, men én ting, som i hvert fald allerede 
er iværksat, er såmænd et computerspil, hvor 
man anvender den nye teknik til at komme ud 
med sit væsentlige budskab. 

Jeg er ked af, at hr. Poul Erik Dyrlund åben- 
bart ikke rigtig har bemærket det, men jeg skal 
gerne stille mig til rådighed, så hr. Poul Erik 
Dyrlund i praksis kan komme til at spille med 
dette computerspil og dermed kan overbevise 
sig om, hvor effektivt et pædagogisk instru- 
ment der her er tale om. 

Det er selvfølgelig et tilbud, der står til rå- 
dighed for børn og unge, for skoler osv., og jeg 
er såmænd overbevist om, at det er der mere 
effekt i end ganske mange, om jeg så må sige 
flade pjecer, som man sædvanligvis sender ud i 
stort antal. 

Dette initiativ kan selvfølgelig ikke stå ale- 
ne, og derfor arbejdes der i øjeblikket med en 
række supplerende tiltag. Det er jo sådan -  og 
det er jeg sikker på at erfarne kampagnefolk vil 
give mig ret i -  at en slagkraftig oplysnings- 
kampagne ikke bliver til på få måneder; det 
tager tid, hvis der skal komme noget ud af det, 
og det skal der. 

Jeg står en smule uforstående over for 
spørgsmålet om den manglende kampagne- 
gruppe. B 68 nævner ikke noget om nogen 
kampagnegruppe. Arbejdstilsynet er blevet 

bedt om at gå i gang med den opgave, som be- 
slutningsforslaget lægger op til, og jeg er fuldt 
tilfreds med, at det bliver Arbejdstilsynet, der 
kommer til at forestå den del af opgaven. 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Jeg takker selvfølgelig ministeren for svaret, 

men jeg er ikke tilfreds med svaret. 
Ministeren siger, at der ikke står noget i B 68 

om en kampagnegruppe. Det, jeg citerede før, 
var fra det beslutningsforslag, der er vedtaget i 
Folketinget, og jeg har altså den opfattelse -  i 
modsætning til ministeren, kan jeg høre -  at 
bemærkningerne til beslutningsforslaget er mi- 
nisteren lige så bundet af som af forslaget som 
sådan. Og dér står klart og tydeligt det, som jeg 
citerede før. 

Det er rigtigt, at der ifølge det svar, som mi- 
nisteren har givet på mit spørgsmål nr. S 124, 
er udarbejdet et computerspil. Men så rækker 
svaret altså heller ikke længere. 

Jeg synes, at man i hvert fald på baggrund af 
det, der kan udledes af det svar, jeg har fået, 
udviser meget lidt fantasi på dette område. Det 
er netop derfor, jeg finder det væsentligt, at mi- 
nisteren lever op til det, der står i beslutnings- 
forslaget om at nedsætte en kampagnegruppe 
med deltagere fra ministerierne og fra arbejds- 
markedets parter. Det kunne jo være, at kreati- 
viteten ville udvikle sig væsentlig mere end 
det, man har lagt for dagen indtil nu. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Hr. Poul Erik Dyrlund svæver fortsat i den 

vildfarelse, at det eneste, der sker, er det så- 
kaldte computerspil. Der er andre initiativer 
under planlægning i øjeblikket, og nogle af de 
ideer, der har været nævnt, er spots i fjernsy- 
net, gratis pjecer -  selv om jeg er lidt skeptisk 
over for pjecer -  men i øvrigt en kampagne, 
som er rettet ikke kun mod børn og unge, men 
også mod deres forældre. 

Derudover er der i forbindelse med arbejds- 
miljøåret en række initiativer, som ligger helt 
inden for den ramme, der er angivet i B 68. For 
midler fra Arbejdsmiljøfonden har man 300 
lærere på kursus, der er afholdt miljøuger for- 
skellige steder i landet, der er planlagt fire vi- 
deofilm, der er startet et erhvervsrettet projekt, 
som sigter på tekniske skoler og produktions- 
skoler, og der er forskellige spørgeskemaun- 
dersøgelser. 


